

WIM.271.2.11.2019

Boguszów-Gorce 2019-03-26

GMINA MIASTO BOGUSZÓW-GORCE
Plac Odrodzenia 1
58-370 BOGUSZÓW-GORCE
REGON 890718188
NIP 886-25-72-804

wg rozdzielnika

Zamawiający
Gmina Miasto Boguszów-Gorce
Pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów- Gorce
tel. 74/84 49 311
e-mail: sekretariat@boguszow-gorce.pl

ZAWIADOMIENIE

Na podstawie art. 93 ust.1 pkt 7 i ust.3 pkt 2 ustawy- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r., poz.1986) informuję, że prowadzone przez Zamawiającego Gminę Miasto Boguszów-Gorce, z siedzibą Pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów- Gorce postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Letnie utrzymanie dróg, chodników, przejść, placów i parkingów oraz utrzymanie terenów zielonych na terenie Boguszowa-Gorc" prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego **zostało unieważnione.**

Uzasadnienie faktyczne:

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest obarczone niemożliwą do usunięcia wadą uniemożliwiającą zawarcie niepodlegającej unieważnieniu umowy w sprawie zamówienia publicznego. Wada postępowania, ujawniona przez Zamawiającego nastąpiła po wyborze najkorzystniejszej oferty, tj. w dniu 18 marca 2019r., ma charakter nieusuwalny oraz powoduje, że umowa zawarta w wyniku postępowania będzie wskutek istnienia tej wady podlegać unieważnieniu.

Zamawiający jako istotną wadę postępowania wskazuje:

- 1) błędnie określony w pkt.7.1. ppkt 1) lit.a oraz w pkt.14.2 lit.a Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia warunek udziału w postępowaniu, w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, w szczególności aktualnego zezwolenia na zbieranie odpadów, wydanego zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r. poz. 992 ze zm.) przez organ właściwy odpowiednio ze względu na miejsce zbierania odpadów. Zamawiający wymagał, aby Wykonawca dysponował w szczególności zezwoleniem na zbieranie odpadów oznaczonych kodami: 20 02 01

Odpady ulegające biodegradacji, 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów;

2) błędnie określony w pkt.7.1. ppkt 1) lit.b oraz w pkt.14.2 lit.b Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia warunek udziału w postępowaniu, w zakresie posiadania kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów, w szczególności posiadania aktualnego wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, wydane na podstawie ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.z 2018r. Poz. 1454), w szczególności oznaczonych kodami: 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów).

3) żądanie wobec Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona przedłożenia ww dokumentów w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu i potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia.

Ponownie dokonana przez Zamawiającego analiza ww. warunków udziału w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie usługi letniego utrzymania dróg, chodników, przejść, placów i parkingów oraz utrzymanie terenów zielonych na terenie gminy Boguszków-Gorce wykazała, w związku z obowiązującym stanem prawnym w tym zakresie, że firma świadcząca usługę sprzątania i utrzymania zieleni jest wytwórcą odpadów, niemającą obowiązku uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów, o którym mowa w art.42 ust.1 ustawy z dnia 14.12.2012r. o odpadach (Dz.U. z 2018r., poz.992 ze zm.) - dalej u.o.,

cyt.: " pkt 34) zbieraniu odpadów – rozumie się przez to gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b."

Zgodnie z art. 45 ust.1 pkt 10 u.o., z obowiązku uzyskania odpowiednio zezwolenia na zbieranie odpadów lub zezwolenia na przetwarzanie odpadów zwalnia się wytwórcę odpadów, który wytwarza przez siebie odpady zbiera w miejscu ich wytworzenia.

Nie ma również obowiązku uzyskania wpisu do rejestru marszałka województwa, o którym mowa w art. 49 u.o., bowiem jest wytwórcą odpadów komunalnych. Zgodnie zaś z art.66 ust.4 pkt 1 lit.a z prowadzenia ewidencji odpadów są wyłączeni wytwórcy odpadów komunalnych. Na sam transport wytworzonych odpadów wpis do rejestru nie jest wymagany, zgodnie z art.51 ust.2 pkt 4 u.o. Firma musi jednak przestrzegać wymogów rozporządzenia Ministra Środowiska z 07.10.2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dla transportu odpadów (Dz.U., z 2016r., poz.1742)- dalej r.s.w.t.o.

Podmioty zajmujące się opróżnianiem koszy ulicznych, pielęgnacją terenów zielonych lub sprzątaniem ulic, będące wytwórcami odpadów i nieprowadzące działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nie są zobowiązane do uzyskania zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów na podstawie art.42 i art.43 u.o., ani wpisu do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez wójta na podstawie art.9b ustawy z 13.09.1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018r., poz.1454)- dalej u.u.c.p.g.

Wobec powyższego Zamawiający unieważnił postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Letnie utrzymanie dróg, chodników, przejść, placów i parkingów oraz utrzymanie terenów zielonych na terenie Boguszowa-Gorc” .

Podstawa prawna art. 93 ust.1 pkt 7 ustawy- Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018r., poz.1986).

Z-ca Burmistrza Miasta
Boguszowa-Gorc
Sebastian Draspala

Otrzymują:

1. ROBEN Zakład Usług Ogólnych Bożena Staszulonek, ul. Dolna 2, 59-850 Świeradów Zdrój
2. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Sanikom” sp. z o.o., ul. Nadbrzeżna 5A, 58-420 Lubawka
3. Krajowa Izba Odwoławcza, ul. Postępu 17A, 02-676 Warszawa

kopia: WIM aa